
 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 22.12.2023 №936 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Доступная среда в муниципальном 

образовании Дорогобужское 

городское поселение 

Дорогобужского района Смоленской 

области» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области от 25.01.2022 №61 (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

28.02.2022 №153, от 23.11.2022 №847) 

 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области постановляет:  

 

Внести в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном 

образовании Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района 

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

26.11.2015 № 786 (в редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 20.12.2016 № 859, от 

28.02.2017 №195, от 27.09.2017 №789, от  28.02.2018 № 136, от 30.10.2018 №814, от 

30.10.2018 №816, от 17.12.2018 №921, от 29.12.2018 №979, от 20.03.2019 №177, от 

23.12.2019 №957, от 13.02.2020 №113, от 15.02.2021 №103, от 24.12.2021 №908-а, от 

16.03.2022  №215,от 22.05.2023 №347-а, от 19.01.2023 №30), следующие изменения: 

1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы 

позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам  

реализации)» изложить в следующей редакции: 

 



 

 

 

Объемы финансового 

обеспечения за весь 

период реализации (по 

годам реализации) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1 212,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 -2022 годы – 612,5 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 300,0 тыс. руб.; 

2025 год – 300,0 тыс. руб. 

 

 Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 
в том числе: 

0,0 0,0 300,0 300,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области (далее - бюджет 
поселения) 

0,0 0,0 300,0 300,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
2) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
 

№ 

п/

п 

Наименование Участник 

муниципально

й программы 

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифрова

ть) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект «Наименование» 

1 Результат 1       

1.1 Мероприятие       

2. Ведомственный проект «Наименование» 

1 Результат 1       

1.1 Мероприятие        

 

3. Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп населения» 



 

 

 

Глава муниципального  образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области                                           К.Н. Серенков 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Развитие 

социальной и 

транспортной 

инфраструктур 

Комитет по 

жилищно-

коммунально

му хозяйству, 

архитектуре и 

градостроител

ьству 

Администрац

ии 

муниципально

го 

образования 

«Дорогобужск

ий район» 

Смоленской 

области  

 

бюджет 

поселения 

600,0 0,0 300,0 300,0 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий  

х 

 

 

Всего: 0,0 0,0 300,0 300,0 

бюджет 

поселения 
0,0 0,0 300,0 300,0 

4. Отдельные мероприятия 

Всего по муниципальной 

программе 

Всего: 600,0 0,0 300,0 300,0 

бюджет 

поселения 
600,0 0,0 300,0 300,0 


